
Výbor pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
zápis z jednání ze dne 24. 2. 2014 

 
 

Jednání Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP (dále jen „výbor“) se uskutečnilo dne 
24. 2. 2014 v zasedací místnosti Nová Rada, budovy Magistrátu hl. m. Prahy, jednání 

bylo zahájeno v 15:03 hod. a ukončeno v 15:40 hod.  
Jednání řídila předsedkyně výboru Andrea Vlásenková. 

 
Přítomní členové výboru: 
Andrea Vlásenková  
Mgr. Nataša Šturmová 
Roman Petrus 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. Marta Semelová  
Ing. Marie Kousalíková 
 
Ing. Nikola Smekalová (tajemnice) 
 
Omluveni: 
Mgr. Petr Bříza 
JUDr. Helena Chudomelová 
Ing. Antonín Weinert,CSc. 
Mgr. Albert Kubišta  
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík MBA 
 
Program: 

1) a) Zahájení, schválení programu a volba ověřovatele zápisu  
b) Prezentace Montessori – alternativní způsob výuky 

2) Termíny jednání výboru na I. pololetí 2014  
3) Zpráva o činnosti VVV ZHMP za II. pololetí 2013 (Z-2392) 
4) Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hl. m. Praze za školní rok 

2012/2013 
5)  Návrh na udělení partnerství hl. m. Prahy při akcích ve volném čase dětí a mládeže 

v roce 2014 
6) Jmenování členů konkursní komise určených zřizovatelem pro konkursní řízení na 

funkci ředitele příspěvkové organizace  
a) Karlínská obchodní akademie a vyšší odborná škola ekonomická, Praha 8, 

Kollárova 5 
b)  Jedličkův ústav a Mateřská a Základní škola a Střední škola 

7) Změny v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení (R-11372, R-11465, R-11494, R-
11497, R-11492, R-11446, R-11378, R-11528) 

8) Různé 
 

 
-----     -----     ----- 

 
 



Jednání výboru zahájila a řídila předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání Andrea 
Vlásenková a konstatovala, že výbor je usnášeníschopný.  
 

Ad 1)  
Předsedkyně výboru předložila návrh programu a jako ověřovatele zápisu určila pana Romana 
Petruse. 
 
Vzhledem k tomu, že v termínu výboru probíhaly jarní prázdniny, proběhne prezentace 
alternativního způsobu výuky Montessori v některém z dalších jednání výboru. 
 
Hlasování:   

pro - proti - zdržel se 
           6  -   0     -    0 

 
Ad 2)  
Předsedkyně výboru předložila návrh termínů jednání výboru na I. pololetí 2014. 
 
Výbor bere na vědomí. 
 
Ad 3)  
Předsedkyně výboru předložila Zprávu o činnosti výboru za II. pololetí 2014, která bude 
zařazena jako informace na jednání ZHMP 27. 2. 2014. 
 
Výbor bere zprávu na vědomí. 
 
Ad 4)  
Výboru byla předložena Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v hl. m. Praze 
za školní rok 2012/2013. Výroční zpráva hodnotí především stav a rozvoj jednotlivých úrovní 
vzdělávací soustavy a podává informace o financování škol a školských zařízení na území hl. 
m. Prahy. Členové výboru Ing. Kousalíková a Mgr. Počarovský vyjádřili názor, že materiál je 
nedostatečný a příští výroční zpráva by měla být detailnější.  
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          6   -   0     -   0 
 

Ad 5)  
Výboru byly předloženy  návrhy Partnerství hl. m. Prahy při akcích ve volném čase dětí a 
mládeže v roce 2014.  
 
Výbor bere na vědomí. 
 
Hlasování: 

pro - proti - zdržel se 
          4  -   0     -   2 

 
Ad 6)  
Výboru byl předložen materiál ke jmenování členů konkursní komise určených zřizovatelem 
pro konkursní řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace a za zřizovatele doplnila členy: 
 

a) Karlínská obchodní akademie a vyšší odborná škola ekonomická, Praha 8, Kollárova 5 
-     Ing. Kousalíková, Mgr. Šturmová 



b) Jedličkův ústav a Mateřská škola a Základní škola a Střední škola 
- A. Vlásenková, Mgr. Štvánová 

 
Ad 7)  
Výbor projednal změny v zápisu v rejstříku škol a školských zařízení (R-11372, R-11465, R-
11494, R-11497, R-11492, R-11446, R-11378, R-11528).  
 
Hlasování: 
 
R-11372, R-11465, R-11494, R-11497, R-11492, R-11378, R-11528 
 
 

pro - proti - zdržel se 
          6  -   0     -   0 

R-11446 
 

pro - proti - zdržel se 
          4  -   0     -   2 

 
V případě žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení – žádost o zápis oboru 
vzdělání, výbor doporučuje dát v souhlasném stanovisku přednost školám zřizovaným hl. m. 
Prahou před soukromými školami.  
 
 
Další řádné jednání výboru se bude konat 24. března 2014.  
 
 
 
 
………………………………. 
Andrea Vlásenková, předsedkyně Výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
 
 
 
 
……………………………….. 
Roman Petrus, ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
………………………………. 
Ing. Nikola Smekalová, tajemnice 


	Přítomní členové výboru:

